PARTIDO COMUNISTA PORTUGUÊS

Grupo Parlamentar

Palácio de S. Bento – 1249-068 Lisboa/Portugal – Telef. 21 391 9201/2 – Fax: 21 391 7432 – e-mail; gp_pcp@pcp.parlamento.pt

Exma. Senhora
Presidente da Assembleia da República
Palácio de S. Bento

Lisboa, 18 de janeiro de 2016

Assunto: Discussão do Projeto de Resolução nº 32/XIII-1ª

Nos termos do nº 4 do artigo 192º do Regimento da Assembleia da República, venho por este

meio solicitar a V. Exa., que remeta para a Comissão Parlamentar do Ambiente, Ordenamento

o Território, Descentralização, Poder Local e Habitação, o Projeto de Resolução nº 32/XIII-1ª -

Pelo reconhecimento do valor social, económico e cultural dos núcleos das ilhas-barreira da

Ria Formosa, com vista à sua discussão na Comissão.

Este Projeto de Resolução encontra-se, por indicação do autor, em espera para discussão no

Plenário.

Com os melhores cumprimentos,

João Oliveira
Presidente do Grupo Parlamentar do PCP

N/Ref. nº 47940-0080INPA/16